ga multos infirmos sustinet: qui nō de facili sine tē poralium possessionum solatio ecclasticam vitā du cere sustineret, expedit facultates cōmunes in ecclia possidere: dimissis pp̄ijs: z p̄cipue propter pauperes sustentandos: non tñ propter hoc sequit: qđ nō sit ex pediens a p̄dictis viris qui pp̄ia dimiserunt: vitāz religiosam agere sine cōmunibus possessionib⁹. Et q̄uis p̄fectio euangelica z aplica non annulletur in illis q possessiones cōes habent: tñ exp̄ssus seruauit in illis q proprijs dimissis etiā cōmunib⁹ carent. hec ibi. Et ad illud qđ obijcitur p aduersarios pau peratis in speciali z in cōmuni: qđ christus loculos habuit. in eodē libello respondet in hec verba. Ad il lud autē qđ. vij. dicitur dicendū: qđ q̄uis non sit pre ceptus: qđ nihil pecunie ad usum necessarios reseruet a sanctis: est tñ cōsiliū. nec dñs habuit loculos quasi alias ei puidere nō potuisset: sed vt in se gerēs infir morum psonam: vt sibi licitū crederent qđ a christo obseruari viderent. hec ibi. q̄ probat p authoritates sc̄torū doctorū ecclie. Et. j. in eodē libello dicit sic: z in eodem. c. Ad. xiiij. dicendū est: qđ sicut supra dictū est: dñs pecuniā seruari fecit in loculis in necessarijs vsus: vt infirmis p̄descenderet, z ideo non est repu tandum p superstitione si aliqui perfecti viri nolūt pecunias reseruare. Et q̄uis christus pecuniam re seruari fecerit: nec eam habuerit ex aliquibus possessio nibus: sed magis ei a fidelibus p modū elemosine ministrabatur: hec ibi. Et. j. in. e. c. dicit sic. Ad. xxi. dicendum est: qđ q̄uis sancti patres modū illuz ha bendi possessiones in cōi approbauerunt: non tamē hunc modum abdicationis in cōmuni reproba uerunt: z ideo non est p̄sumptuosum hunc modum sequi. als nihil de nouo posset institui qđ nō fuerit antiq̄tus obseruatum: nihil hominus tñ iste modus viuendi a multis sanctis patribus fuit antiq̄tus obseruatus: z etiā in ecclia primitiua. hec dictus do ctor. Si autem huiusmodi doctrina dicti doctoris fuisset contra fides euangeliū: aut scripture diuine ad uersa, ac p̄sequens erronea z heretica: non est veri simile nec credendū: qđ p̄fatus sanctissimus papa Joā. ipsuz sanctorū catalogo adscripsisset. Hec has obstitit qđ p̄fatus venerabilis doctor in sua summa secunda secunde dicit qđ h̄re aliqđ in cōmuni nō diminuit de p̄fectione religionis: in ducens ad. hoc. xij. q. j. expedit. quia sicut colligi potest p rationes p eum ad hoc probandum adductas, intelligit qđ ha bere in cōmuni non diminuit aliqđ de illa p̄fectione q̄ essentialiter est annexa religioni q̄ in abdicatione proprietatis z dominiū oium rerum in speciali siue in singulari p̄sistit: de qua loquit extra de statu. mona. cum ad monasterium. in fi. z dictum. c. expedit: quā sancti Hilarius: Aug. Benedictus, z plures alij ha bentes in cōmuni possessiones z rerum dominia ad sufficientiā professi sunt: non autē intelligit: qđ nō diminuat aliqđ de illa p̄fectione q̄ est supererogatio nis z culminis aplici: p quaz abdicant possessiones in pp̄io z in cōi: z status mendicitatis eligitur. alto quin si de tali intellexisset (qđ absit) incurrisset sentē tiam q̄ felicitis recordationis dñs Alexander. in. j. de consilio dñoz Card. protulit in oēs asserentes hu iusmodi abdicationē pp̄ietatis z dñij oiz rerum tam in speciali qđ in cōi: non esse de p̄fectione euāge lica: z in eterna retributione p̄cellentem gloriā non mereri: prout in duabus constitutionibus p ipsum pontificē super hoc editis: quaz vna incipit: Roma nus pontifex: z alia: Non sine multa cordis amar

tudine plenius continet. Et fuisset contrarius sibi
 z ordini suo z precedenti determinationi sue: quaz in
 predicto libello conscripsit: quod de tanto doctore
 credendum non est. Nec obs. quod dicitur qd licet dic-
 ctus doctor in dicto opusculo, Ecce inimici, dixerit
 qd non habere possessiones in communi et per men-
 dicitatem victuz querere, contineatur sub perfectio-
 ne euangelica: nō tamen dixit: nec intellexit, qd pro-
 prius abdicare proprietatem z dominium omnium re-
 rum in speciali z in communi, contineatur sub perfe-
 ctione euangelica, quum habere dominium z proprie-
 tates aliquarum rerum, necessariarum in communi
 ad vitaz non inducant vt dicunt sollicitudinē chari-
 tatis impeditiā. Et vere non obs. Nam oēs rōnes
 z authoritates quas inducit ad probandum statū
 mendicitatis esse licitum z sub perfectione euangeli-
 ca contineri: ita arguunt statum abdicantiū proprie-
 tatem z dñium rerum omnium in speciali z in cōi,
 contineri sub perfectione euangelica z eminentius,
 sicut statum illorū qui in aliquibus modicis dicūt
 se in cōi proprietatē z dñium retinere, z sufficientiaz
 possessionū in cōi vnde viuere possint absq; mendic-
 itate: a se ex eorum statu asserunt abdicare, maxime
 quum habere in aliquibus rebus proprietatem z
 dñium introductum de iure gentiū vel ciuili non sit
 ad vitā humanā necessarium. Nihil est, n. ad vitam
 humanam necessariū conseruandam nisi vsus rerū.
 Et ideo preter vsum nihil in rebus querendum est:
 vt superius est probatū. Si, n. dñium z proprietates
 domorum z librorum z vestimentozū z pecunia-
 rū: ex quibus hmōi necessaria acquiruntur: foret ne-
 cessarium ad vitam humanā conseruandā: sicut nul-
 lus in speciali potest licite renuntiare is sine quibus
 non conseruatur esse nature: sic nec in speciali, nec in
 cōi possēt renuntiare dñio z proprietati talium rerū
 necessariarum. Retinere etiaz in cōi dñia z proprie-
 tates in rebus, ita videtur inducere sollicitudinē suo
 modo, z animum ad auaritiam implicare: sicut retē-
 tio dñij z proprietatis in singularibus inducit. Si-
 cut enim ex eo qd quis dicit, hoc meum propriū, hoc
 tuum propriū, inducitur litigium inter seculares
 personas: ita ex eo qd vnum collegiū quod vice ob-
 tinet singularis persone: vt dictum est: hoc meum di-
 cit, hoc tuum insurgunt litigia z contentiones inter
 collegia z cōitates: que a charitate plurimum distra-
 hunt sicut experientia manifestat. Preterea ecclesia
 vniuersalis frequēter determinauit qd abdicatio p-
 prietas z dñij omnium rerum tam in speciali qz in
 cōi: quam fratres minores profitētur: sub perfectio-
 ne euangelica arētius etiam continetur: z damnat
 contrarium asserentes: vt in preallegata constitutio-
 ne dñi Alexan. iij. Non sine multa cordis amaritu-
 dine, continetur: quā dictus doctor non potuit igno-
 rare: z ideo nullatenus est dicendum, qd contra cōsti-
 tutionem definitionem z determinationē ecclesie di-
 cere voluerit, qd abdicare proprietates z dñia rerum
 omnium, tam in speciali qz in cōi, non contineatur
 sub perfectione euangelica: z per cōsequens a deter-
 minatione ecclesie deuiare. z seipsuz propria voce dā-
 nare: z sibi cōtrarius esse: z p cōsequens minime au-
 diendus. C. de muneribus. l. professio. li. x. lxxiij. di. ge-
 sta. xxij. q. vij. quod aut. z extra de ap. sollicitudinēz.
 Sed z si cōtra ecclesiā diceret stabitur determinatio-
 ni ecclesie z nō sibi est maior Augustino fuisset. xx.
 dist. c. j. Et predicta semper intelligant saluo iudicio
 meliori z sub correctione dñi pape, z sedis eius.

Quod non est hereticuz asserere qd christus z aposto-
 li non habuerunt aliqui in speciali vel in commu-
 ni per modum dñij vel proprietatis. Cap. 60.

HABERE patet aequaliter, quid tenendum sit in questione
 que mota fuit tempore dñi pape
 Jo. xxij. vtrū asserere qd christus
 z apli non habuerunt ali-
 quid in cōi sit hereticū. In qua
 insuper qstione primo explicā-
 dus est titulus z intells qōnis.
 Nā non queritur de christo inquantū deus: qz hoc
 modo, dñi est terra z plenitudo eius vt in ps. dicif.
 xxij. z lxxvij. z extra de deci. tua nobis. §. verum.
 z dist. viij. quo iure. sic. n. loquitur Jo. a. j. Joannes
 euangelista prout exponit papa Leo in sermone de
 circuncisione dñi. In propria inquit venit, z sui euz
 non receperūt. z in ps. xlix. Si esuriero non dicā tibi
 me^o est. n. orbis terre z plenitudo ei^o. Nec etiā intel-
 ligitur ista questio de tpe, put chris fuit in etate pue-
 rili seu iuuenili. Nec de aplis ante qz essent cuz chri-
 sto, z a christo vocati z ad predicandū missi: nā ante
 nondū erant apli. Aplis. n. interpretat missus: vt di-
 cit Maximus in sermone de aplis. z facit. xxj. di. in
 nouo. Sed intelligitur de christo pro illo z ab illo tē-
 pore, quo ipse incipit publice predicare, z ad contē-
 ptum mundi z penitentia hoīes inuitare. Et aplos
 qui fuerunt propria z principalia membra corporis
 mystici catholice ecclesie christi, ad statuz perfectio-
 nis vocare. sic habetur Mat. iij. q. vocauit petrū
 z andream fratrem eius, Jacobum z Joannez fra-
 trem eius: quibus z dixit: Venite post me facia-
 vos fieri piscatores hominū, z de apostolis pro illo tpe,
 quo christus eos constituit aplos illos ad predican-
 dū mittens: ac eis formam perfectionis dans, dicēs
 Mat. x. Nolite possidere aurū z c. Luce. x. Nolite
 portare sacculum neq; peram. z Luce. ix. Nihil tūle-
 rit in via. z Mar. vi. Precepit eis ne quid tolle-
 rent in via. Nec etiam potest intelligi qstio de aplis
 prout fuerunt prelati ecclesie militatis constituti, z
 cura animarum eis commissa: qz hmōi platio et cu-
 ra non fuit eis commissa et tradita ante mortē chri-
 sti: sed post mortē z resurrectionē christi: vt habetur
 expse et no. l. di. considerādū. et extra de elec. signifi-
 casti. et no. xxj. dist. in nouo. Sed intelligitur de aplis
 pro tpe in quo fuerunt cū christo: et ab eo missi: et eis
 (vt dictū est) imposta forma perfectionis ad huius
 seculi cupiditatē et auaritiaz extirpandam. Et ideo
 signanter in titulo questionis copulatiue siue coniu-
 ctum dicif. Querit vtrū asserere qd christus z apli etc.
 Rursus ad intellectū dicte qōnis attendendum est
 qd habere aliquid quantum ad presentē materiam
 p̄tinet: potest itelligi dupli. Vno modo iure dñij vel
 quasi, seu proprietatis: vt dictuz est in. §. prime pre.
 Secdo dicitur quis habere quantū ad simplicē facti
 vsuz, nihil sibi proprietatis vendicās: nec habēs in
 hoc et hoc modo dicif habere seru^o et religiosus ve-
 stes et res quibus vtitur, et tunc habere demonstrat
 potius factum qz ius. ff. de pecu. nec seruus. qz quan-
 tū ad ius ciuile attinet: seru^o p nullo habet. ff. de reg.
 iur. l. quod attinet. Et idem de religiosis: qui quantū
 ad ius ciuile p̄tinet et ad mundum, p mortuis habē-
 tur: vt. s. dixi in. §. proxime pre. vel dispensationē: sicut
 aliqui hz religiosus dispensator vel executor cōstitu-
 tus a testatore ad res aliquas vel bona vel pecunias

An asserere qd christus z apli nō habuerunt aliquid in communi sit hereticum.

Habere aliquid.

pauperib⁹ vel alijs dispēlanda: extra de testa. tua. z. c. Joannes. z. c. si religiosus. vj. li. vñ z tales executor res possunt agere p̄tra heredes. C. de epil. z cleri. nulli. Et si nullus sit heres: tñ p̄t ipse executor totā hē reditā vendicare: nec detrahēt falcidiam. C. d. epil. z cleri. si quis. z. p̄e. c. tua. z. c. Joānes. Si autē ad alios yfus testator vellet expendi: sic nulluz cōmodū ad executorē p̄tinere d̄z: puta: qz minister tñ cōstituitur: tunc nō poterit agere. ff. ad trebel. Lucius. §. meua. Si vero aliq̄d cōmodū puta falcidiaz: ad eū voluit pertinere: tunc ager. ff. de le. ij. titulo. x. §. m. Anno cen. qui sic no. in p̄e. c. Joānes. Vel quuz quis hz res sibi per aliquē cōmodatas seu depositas seu cōmodatas: z tunc in his non hz nec dñm: nec proprietatem: nec etiā proprie possessionem iuris: quia rei commodate z deposite possessiones z dominiuz retinentur. ff. commodate. rei commodate. ff. de positi. c. i. extra de commodate. c. vnico. in glo. z de positi. c. in glo. j. in fi. z de sequestra. posses. z fruct. c. j. glo. in hoc ipsum. Sed aliqñ quuz possidere accipit largo modo. pro detentione facti: z hoc modo dñr p̄lati z depositarij possidere seu h̄e. prout h̄e sumitur largo modo pro detinere: vt. §. notatum est. §. proxime p̄e. Constat autē ex p̄eallegatis. qz questio p̄esense non p̄t intelligi de vltimis duobus modis habendi. Tū qz etsi detinere res de facto: vel vti rebus simplicis facti vsu: aut administrare res dispensare vel per modū depositi seu custodie tenere: possit cōpetere pluribus z singularibus: non p̄t tñ competere collegio siue vniuersitati. Nā quāuis in his q̄ sunt iuris seu que spectant ad ius: hereditas collegium: z vniuersitas vicem p̄sone obtineant. ff. de fideiuss. l. mortuo. z institui. de stipul. seruo. in prin. In his tñ que facti sunt: seu in quibus factū persone requirit: siue vbi sine certa persona quid fieri nō p̄t: non obtinet collegiū vicem p̄sone. ff. de acqui. re. do. l. hereditas. Tū qz questio p̄posita nō querit absolute vtrū asserere qz ch̄s z apli nō habuerūt aliquid sit hereticū: sed cū determinatione. s. in cōi. H̄e autē aliquid pp̄ie in cōi. intelligit prout distinguit ab h̄e ius in sp̄ali. vñ aut facti rerū vtibiliū: etsi sit cōis: vt. xj. q. j. c. ij. non p̄t tñ proprie dici. qz habeatur ab aliquibus in cōi. Fatuus etiā magis q̄ hereticuz foret asserere: qz apli non habuissent vsuz rerū necessariarū ad vitam humanā: quū vt dicit sepe dicta decreta. exijt qui seminat. in. §. porro. nulla proflus possit esse professio que a se vsum necessarie sustentationis excludat. Et ideo verba p̄dicte questionis. quū d̄z qz ch̄s z apli non habuerunt aliquid in cōi. accipienda sunt s̄m illū sensuz q̄ questionē de qua agit aptior est. ff. de reg. iur. l. quotiens idē sermo: z prout sumit in prima significatione que est cū effectu haberi in cōi quoad pp̄rietatē siue dñm: vel ius agendi seu excipiendi: vt. l. p̄e. stipulatio ista. §. h̄e. z de verb. signi. l. h̄e. z. l. bonoz. §. in bonis: z de acqui. re. do. l. rē in bonis: z sic qui actionē hz. rem h̄e vide tur. ff. de reg. iur. qui actiones. Sic z cui non cōpetit actio: nec exceptio p̄ re petenda vel defendenda: nō dicit proprie z perfecte s̄m iura ciuilia rem habere. Preterea quum de facto dñi pape Joan. l. ex suspensione sententie excommunicationis prolata in dicta decre. exijt. contente: z ex his que dicta sunt in confessorio: de intentione ipsius dñi pape Joan. qui dictā proposuit questionē. pateat videlicet qz intentionis eius est z fuit querere: vtrum asserere qz christus. z apostoli non habuerunt aliquid in communi p̄ mo-

dum dominiuz z proprietatis sine iure sit hereticuz. Et intentio proponētis sit spectanda. ff. de verb. si gni. ne poss. ex de p̄eben. c. si. z ex de verb. sig. intell. gentia: sequit qz sub h̄mōi intellectu verba dicte quōnis sunt accipienda. His p̄missis circa dicte questionis euidentiaz ad ipsaz questionē euz correctione ecclesie Romane z capitis eius. domini pape zc. Respondeo qz non est hereticum asserere. qz christus z apli non habuerunt aliquid in speciali vel in communi per modum dominiuz. vel proprietatis: vt superius declarauit: quod euidenter probatur ratiōnibus z iuribus. j. scriptis. Prima ratio est: certuz qz asserere de vita christi z doctrina quod sancta Romana catholica z aplica asserit definit z sentit ecclesia: non est hereticuz: sed catholicum z fidele: hoc p̄bat. xxij. q. j. hec est fides. c. aliena. c. ois qui recedit. z. c. qm̄ vetus. z. xx. dist. de libellis. ad fi. xij. dist. nulli fas est. c. ita dñs. xj. di. nolite. lxxj. di. si qui sunt in fi. extra de heretic. ad abolendū tērtu z in glo. ord. z Ostien. in apparatu: extra de heretic. c. firmissime: z in summa. e. ti. plene no. z extra de sum. tri. c. j. z. c. ij. cum si. Et hoc ideo: qz ecclesia Romana a tramite traditionis aplice veritatis nunq̄ errauit nec errare potest. xxij. q. j. a recta z. c. pupenda. in fin. z c. hoc est. Nāz christus in euangelio Luc. xij. dixit Petro in persona ecclesie: Ego autē rogauit p̄ te vt non deficiat fides tua. xj. di. §. j. di. ij. si. n. vltra duas col. versū. z ipse dñs cuius orationem p̄stat esse exauditam. ad Heb. v. z Joan. xj. Et qui aliter scripturā sacra intelligit: qz docet Romana ecclesia que a spiritu sancto regit: z nemo ex eam sp̄sanctum recipit. xxij. q. j. audiuimus: hereticuz appellari potest: et si in ecclesia sit corpore. xxij. q. ij. heresis: immo in his maioris auctoritatis est determinatio ecclesie. qz cuiuslibet alterius sancti: vñ Aug. cōtra epistolaz Fortunati circa principium dicit. Ego euangelio non crederem: nisi me ad hoc auctoritas ecclesie cōmoueret. Immo concessio pro impossibili: qz ecclesia Romana semel in fide errauerit: siue falsum dixerit sequitur qz in ea nulla remanet auctoritas: vt dist. si ad scripturas. Non. n. dei vicarius destruet: sed construet: que sui p̄decessores sancte et consulte fecerunt: et in quibus leges ecclesiasticas ediderunt. Regnum enim ecclesie diuinum non est: qz ipsuz nunq̄ in veritate desolari continget. xxv. q. ij. si ea magna maturitate digesta circa fidei declarationem aut euangelij per successores retractanda non sunt. xxv. q. ij. sententiam. ibi. Non qñ ipsa que bene sunt definita retractare voluerit. et. xv. dist. sicut. vbi de hoc. xxv. q. j. confidimus. c. que ad perpetuaz: vbi de hoc. et. c. sunt. quidam. c. contra statuta. c. omne. et. c. prima salus. c. generaliter. c. ideo. c. iustitie. et. q. ij. cū pie. c. quod vero. c. amputato. c. ecclesiastice. xij. di. si Romano: in prin. c. sic omnes. c. enim uero. Item diuersitas personarum Romano: pontificum et cardinaliū non facit ecclesie diuersitatez: qz vna est ecclesia vetus et noua: qz rota. et succedit ecclesia synagoge. xxv. q. j. c. j. al. est. §. hac itaqz: et turbe que p̄cedebant et que sequebant clamabant ofanna. Mat. xj. Mar. xj. ergo vna sanctio vnum dogma in sensu et sententia et ratione: etsi aliquādo fiat mutatio circa facta mutabilia: ad hec. xvj. di. habeo. vj. q. j. deniqz: et in glo. c. quod. xxij. q. j. loquitur maxime ibi. Episcopatus quoqz et ipsum vnum probemus zc. et. j. Episcopatus vnus est. et. c. p̄uidenda. Nam si ea que vnus vel plures papa determinat

Asserere qz ch̄s z apli non habuerit aliquid in sp̄ali vel in cōi p̄ modum dominiuz vel proprietatis. nō est hereticuz.

De fide vel fidei adiacentibus vel de declaratione evangelij: alter renocati: i. ecclesia nutat: et dubia est circa fidem et adiacentia ad fidem: sed hoc dicere error est. xxij. di. in nomine. c. iij. q. iij. §. Item in criminali. versu. Item in testibus. Fides. n. et que circa fidem sunt certa sunt et non dubia: extra de heretic. dubius. et xxij. q. j. aperte. et c. ff. de fal. eos. et ff. de questio: de minore. et l. ex libero: extra vt ecclesiasti. bene c. vnico: de sum. trini. firmiter. naz si fidei declaratio variat: et fides variabit: et multiplex erit fides: quod est error: qz vnus deus: vna fides. Ephe. iij. xxij. q. j. loquitur: extra de sen. excommunic. c. j. in Clemē. vna ecclesia, vnam fidem declarans. Item si ad articulum fidei pertinet: si christus et apli habuerunt dominium et proprietatem in rebus, an non: ergo semper fuerit articulus declaratus: qz non pot fieri nouus articulus per papam: vide qd no. s. in prima parte in §. ad que autam prin. in. c. xlv. sed iste articulus declaratus est a predecessore dñi pape Ioan. xxi. maxime a Nicolao. iij. in decre. exiit: extra de verb. sign. ergo circa eum non videt qd alius papa possit contra rium declarare per ea que no. xv. q. j. que ad perpetuam in glo. ex hoc patet. Item si circa hoc esset dubium: refulcitur: et inter se discordent Romani pontifices: videtur qd stari debeat sententia plurimorum: ad hec. xix. di. in canonibus. xx. di. de quibus. l. dist. do mino sancto: in fi. vbi est expressum. l. xv. dist. c. j. extra de tempo. or. nec epi: extra de his que fi. a ma. par. ca. c. vltim. Ecclesia aut sacrosancta clare et aperte definit asserit atq; docet, qd christus et apostoli non habuerunt aliquid in coi proprium nec in speciali. Et in contrarium publice et ex certa sententia docentes: seu scripturas aut libellos facientes, excommunicationis sententiam promulgauit: que hodie per dñm papam Ioan. predictum est suspensa: ergo habetur propositum. Item fere omnes Romani pontifices qui fuerunt a tempore beati Francisci ta de consilio et collegio dñorum cardinalium qui illo tempore fuerunt, qz etiam in concilijs generalibus factis postmodum: approbauerunt et confirmauerunt regulam et vitam beati Francisci que est sicut in ea continet sanctum euangelium obseruare in altissima paupertate. s. non habendo aliquid proprium in speciali nec in coi: et tanq; regulam et vitam euangelicam a christo datam: sicut patet in approbationibus et confirmationibus dicte regule et vite beati Francisci: et alijs ordinationibus super statum ordinis fratrum minorum factos per dños Inno. iij. Honoriu. iij. Grego. ix. Innocen. iij. Alexandrum. iij. Clementem. iij. Grego. x. in in ptilio Lugdunen. Nicolau. iij. Clementem. v. et vltimo p papam Joā. xxij. Nicolai declaratio sup statum eorum laudata et approbata que incipit: Quorundam, et canonizationibus factorum Francisci: Antonij et Lodouici: qui hmoi vitam et paupertatem tanquam a christo et aplis eos doctam, et ab ecclesia (vt dictum est) tam multipliciter approbatam vouerunt et seruauerunt. que et statu altissime paupertatis tanquam statum que ipsemet tenuit christus et seruauit miraculose confirmauit. quom ipse beatum Franciscum tanquam suum spalem sectatorem sacrorum vulnerum stigmatibus insigniuit: prout ex pluribus constitutionibus et statutis per Romanam ecclesiam factis sup predictis collegis euidenter. In quibus et districte omnibus fidelibus christianis precipit et mandat, qd ipsa sacra stigmata tanquam veraciter ipsi sancto Francisco a christo mirabiliter impressa et pbata per ipsam Romanam ecclesiam venerent. Et si dicat qd non sequit per eiplo qd

ecclesia Romana approbavit et confirmavit regulam et vitam beati Francisci, et ipsius et alios sanctos dicit ordinis canonizavit: qd per hoc christus non habuerit aliquid in coi et in spali. Nec qd christus docuerit hmoi vitam et regulam. Rñdes qd immo sequit. nam quum definitio dicte regule per dictos Romanos pontifices: et pccilia gñalia (vt dictum est) approbate sit talis, Vita fratrum minorum hec est dñi nri Iesu Christi sanctum euangelium obseruare, viuendo in obedientia sine proprio et in castitate. et j. Fratres nihil sibi approprient: nec domum, nec locum: nec aliquam rem: et in fine dñi sanctum euangelium quod firmiter promissimus obseruemus: sicq; per dictos dños Grego. ix. qui se intentione beati Francisci in codendo regulam cognouisse testat: et Innoc. iij. et Alexandru. iij. expressissime declarati: qd hmoi expropriatio qz beatus Franciscus promisit et vouerit pmittendo euangelium: viuendo sine proprio, et intelligi et seruari tam in spali, qz in coi et in dicta regula hmoi expropriatio vocet celsitudo altissime paupertatis. Et quom quis pmittit altissimam paupertatem illam intelligat pmittit qd principale hz gratiam altitudinis: ita qd nulla altior valeat reperiri. ff. de verb. obli. l. vbi aut non apparet. j. rñ. Et christus in euangelio docuerit paupertatem vt regula et mensura non possit excedi ab aliquo, cuius ipse christus seu doctrina eius sit regula qz si excederet regulam euangelij siue christi: potius esset regula ipsius qz e conuerso: sequit qd si beatus Franciscus vouerit et pmisit euangelium viuendo sine proprio in spali et in coi: qd talis fuit doctrina: et regula euangelij: et per consequens qd christus non habuit aliquid spali nec in coi proprium: qz christus docuit primo facit. Act. j. facit. Mat. v. ibi Qui sic fecerit et docuerit. Preterea saltem absq; dubio aliquo sequitur ex predictis confirmationibus et canonizationibus factorum et confirmationibus et declarationibus regule sancti Francisci, qd asserere qd christus et apli non habuerunt aliquid in coi: non est hereticum: quum manifestissimum sit ex dictis et factis factorum doctorum et ex eorum legendis, qd ipsi sancti dictam expropriationem in spali et in coi vouerunt et seruauerunt tanq; expropriationem a christo et aplis doctam et seruata: et qd ipsi sancti hoc asseruerunt. Non aut fuissent sancti: nec ecclesia eos canonizare debuisset, si hereticus fuisset, asserere qd christus et apli non habuerunt aliquid in coi immo si hoc esset hereticum ecclesia errasset eos canonizando qd est erroneum dicere. Secundo probat dicta propositio euidentissime per sepe dictam decre. Nicolai. iij. exiit, per Bonifacium eius successorem corpe iure clausam in titu. de verb. signi. et per Clementem. v. approbatam in pccilio vien. in alia constitutione que incipit. Exiit de paradiso: in titu. de verb. signi. et per dñm papam Ioan. xxij. in sua constitutione que incipit. Quorundam. vt dictum est. In predicta aut constitutione, Exiit in §. porro dñi sic. Porro quom regula ipsa pccineat: qd fratres nihil sibi approprient: nec domum: nec locum: nec aliquam rem: sitq; declaratum per eundem predecessorem nim Grego. ix. et nonnullos alios hoc obseruari debere tam in speciali qz etiam in coi quam si arctam expropriationem abdicationem venenosis obtreccationibus aliquorum insensata dānauit astutia: ne fratrum eorum perfectionis claritas talium imperitis sermonibus laceret: dicimus qd abdicationis proprietatis hmoi omnium rerum tam in speciali qz in coi propter deum meritoria est et sancta: quam et christus viam perfectionis ostendens, verbo docuit et exemplo firmavit: quamq; primi fundatores

mili tantis ecclesie prout ab ipso fonte hauserant: in volentes perfecte viuere: per doctrine ac vite ipsorum alueos deriuarunt. Ex quibus verbis constat manifeste, quod christus et apostoli non habuerunt proprietatem vel dominium aliquarum rerum in speciali vel in communi. Alij in eadem decre. demonstrant: quod professio huius regule et vite fuit a christo et apostolis verbo et exemplo docta et firmata, quum circa initium ipsius decre. dicitur sic: Ibi sunt illius sancte regule professores: et euangelico fundatur eloquio vite christi roboratur exemplo fundatorum militatis ecclesie apostolorum eius sermonibus actibusque firmat. hec est apud deum et patrem munda et immaculata religio. Jacobi. j. que descendens a patre luminum per eius filium exemplariter et verbaliter apostolis tradita est: et demum scilicet per spiritum sanctum beato francisco et eum sequentibus inspirata. hoc est cui attestante paulo, nemo debet esse. Gala. vlt. molestus: quem christus passionis sue stigmatibus confirmauit, volens institutorem ipsius passionis sue signis notabiliter insigniri. Deinde in eadem decretali respondetur tribus objectionibus principalibus que aduersus dictam conclusionem et determinationem fieri ab aliquibus potuissent. Prima talis est: Posset aliquis dicere domino pape: vos de terminando concluditis quod dicta abdicatio omnium rerum in speciali et in communi est interiora et sancta. Et pro ratione principali huius conclusionis adductis quod christus et apostoli eius eam exemplo, et verbo docuerunt: quia non habuerunt aliquid proprium in speciali nec in communi. Et dicitis quod dicte regule professio euangelico fundatur eloquio: vite christi roboratur exemplo et apostolorum: eius sermonibus actibusque firmatur. Sed huic conclusio ni et rationi obstare videtur, quod interdum christus dicitur loculos habuisse: in quibus pecunia et ea que mittebantur pro victu portabantur: et de quibus ci baria emebantur. Ex quo videtur quod huiusmodi abdicatio et professio non fuerit a christo et eius apostolis verbo docta: nec exemplo firmata: sed potius eius actio que debet esse. Joan. xij. extra de sepul. c. j. nostra imitatio: fuerit in contrarium. Ad que respondetur dicto. §. porro: in hec verba: Ne his quisquam putet obsistere, quod interdum dicitur christum loculos habuisse: nam sicut ipse christus cuius perfecta sunt opera. Beutero. xxxij. in suis actibus viam perfectionis exercuit, quod interdum infirmorum imperfectionibus condescendens: et viam perfectionis extolleret: et infirmorum infirmas semitas non daret: sic infirmorum personas suscepit in loculis: sicut in nonnullis alijs infirma humane carnis adsumens: prout euangelica testatur historia: quod non tantum carne: sed et mente condescendit infirmis. Sic enim humanam naturam assumpsit, quod in suis operibus perfectus existens: in nostris factus humilis, in proprijs permansit excelsus: sic et summe charitatis dignatione ad actus quosdam nostre imperfectioni conformes inducitur, quod a summe perfectionis rectitudine non curuatur. Egredietur namque christus et docuit perfectionis opera: egredietur etiam infirma: sicut interdum in fuga patet: et loculis: sed vtriusque perfecte perfectus existens: vt perfectis et imperfectis se viam salutis ostenderet: qui vtriusque saluare venerat: quod tandem mori voluit pro vtriusque. hec ibi. Ex predicta autem determinatione et definitione ecclesie eliciuntur tres conclusiones. Prima quod apostoli huiusmodi abdicacione

omium rerum tamen in spali quod in coi vouerunt. Ad sic probat secundum definitionem dicte decre. tale abdicacione omium rerum tamen in spali quod in coi oportet cedere fuisse in apostolis secundum rationem et conditionem potissimam ipsius abdicacionis: quale ponimus fuisse in beato francisco: quod per quos ipsa decre. expresse dicat: quod abdicacione illas quod habuit beatus franciscus. apostoli hauserant a christo et in alios deriuarunt. Constat autem quod in abdicacione omium rerum in spali et in coi. fecit beatus franciscus vna additio et potior fuit votus et promissio illius abdicacionis: quod firmat: quod additio potior abdicacionis talem non attendit secundum actus exterioris: qui est relinquere siue abdicere de facto res temporales: sed principaliter attendit secundum actus interioris qui est nolle habere res temporales: et eis velle carere pro deo. Ex isto actu principaliter censet abdicatio meritoria: abdicare autem temporalia et eis velle carere sic quod in potestate sua sit licet velle et posse habere res temporales quum sibi placuerit: est alterius rationis, quod abdicare pro votus et promissione sic, quod nunquam eas liceat habere nec velle habere, quod illa que fit ex voto est maioris meriti, quod illa que fit ex simplici proposito: vt supra longe probauit in §. Item quod simplex facti usus. versic. quod et sic probat. in. c. lvi. ergo si apostoli habuerunt illam abdicacionem quod habuit beatus franciscus: quod in decre. et beatus franciscus habuit ea ex voto: sequitur quod et apostoli ea habuerunt ex voto: alias apostoli non deriuassent illam abdicacionem in beatus franciscus seu alios volentes perfecte viuere: nec ipse beatus franciscus tale abdicacionem ex voto habuisset ab apostolis deriuata: cuius oppositum asserit decre. Quia autem apostoli habuerunt illas abdicacionem ex voto: probatur per Augustinum in li. de mirabilibus scripture in fine. iij. libri vbi loquens de verbo quod dixit Petrus. Act. iij. Paralytico: dicit sic: In elemosyne inquit excusatione et paupertatis professione: dixit paralytico, surge et ambula: magistri preceptum seruans dicentis Mat. x. Nolite possidere aurum et c. Nota quod dicitur paupertatis professione. Nouerant. n. apostoli, quod ea que ex voto sunt: sunt maioris meriti: quod ea que sunt ex simplici proposito seu propria voluntate. Et Aug. vii. li. de ciu. dei. c. x. loquens de apostolis dicit sic Mat. xij. Mat. x. Luc. xvij. dixerunt inquit illi potentes. Ecce nos dimisimus omnia et secuti sumus te. Hoc votus potentissime vouerant. Sed unde hoc votum illis: nisi ab illo de quo dictum est das votum vouentibus? Non. n. posset quisquam domino vouere: nisi ab illo acciperet quod voueret: hec Aug. Item glo. sup illud quod dicit in ps. lxxv. vouete et reddite: primum ad consilium: secundum ad imperium refertur: sed sacra scriptura nunquam dat consilium: nisi de meliori bono. xij. q. j. quisquis: ergo melius est bonum quod fit ex voto quod sine voto: quod bonum additum bono est maius bonum quod alterum tamen: sed votum est bonum vni desulitur: ergo melius et magis meritorium est facere bonum ex voto quod sine voto. vni Aug. in per illud ps. clxxi. votus vouit deo Jacob. Nichil inquam deo gratius offerre possumus quod vouere quod est firme promittere. hec Aug. Et idem Augustinus in epistola ad Armentarium: qui votum fecerat continentie. Si fidem deo frigeris (quod absit) tanto miserior eris quanto beator si persolueris. Ex quo sequitur quod peior est operatio mali que fit contra votus quod illa que non fit contra votum. op. c. xij. q. j. no lo. r. c. scimus. Sic et melior est operatio boni cum voto quam sine voto: quod latius per Ansel. supra longe probauit in §. Item quod simplex facti vni.

versi. qđ etiam sic probat. in c. lvi. Vera est ergo dicta conclusio, qđ apli dictam expropriationem oium reruz in speciali z in communi habuerunt ex voto. Et quod ex dicte decreta: exiit, z alijs predictis authoritatibus comprobatur. Secunda cōclusio que ex definitione dicte decreta. elicitur, est qđ christus z apostoli postquam statum perfectionis z paupertatis euangelice assumpserunt: nusquam habuerunt proprietatem z dominium alicuius rei temporalis: nec aliquam rem tāquaz dñi z proprietarij possederunt. Et qđ loculos quos interdum habuisse infirmis cū descendendo dñr: habuerunt solum vt dispensatores z administratores pauperum: non vt proprietarij seu dñi, qđ ex verbis dicte decr. z multis authoritatib⁹ rōnibus z iuribus cōprobaf. Ex decr. probaf qđ conclusio principalis z principaliter intēta in dicta definitione in dicta decr. est: qđ abdicatio oium rerum tam in speciali qđ in cōi: qđ vocuit beatus Francisc⁹ est meritoria z sancta: qđ christus z apli verbo docuerunt z exemplo firmarunt: z in volentes perfecte viuere, deriuarunt. Deinde ab ipsa conclusione remouet siue excludit instantiam que fiebat de loculis dicens. Nec his quispiam putet obistere: qđ interdum dicitur christum loculos habuisse, exclusio autem abiectionis siue instantie solutio non infringit in aliquo principalem conclusionem: extra de transla. epi: inter corporalia: vbi ponitur conclusio principalis, qđ electus z confirmatus non potest sine Romanoꝝ pontificum licentiam ecclesiam derelinquere: quia post electionem z confirmationem canonicam inter personas eligentium z electi coniugium est spirituale contractum. Deinde opponitur instantia que ponit cōtra dictā cōclusionem de canone, in quo legit, qđ si vltra sex menses per suam negligentiam tenuerit ecclesiam viduatam: nec ibi nec a libi donum consecrationis accipiat: immo metropolitani sui cedat iudicio: z dicit qđ hec obiectio siue instantia dictam conclusionem non infringit etiam p illud quod in dicto canone dicit: vt non intelligat ecclesia viduata tanqđ sponsuz non hñs: licet quoad quedam quasi viri maneat solatio desituta: vnde ipsa conclusio in sua primitate persistit. Sic z in proposito licet dicatur aliquando christum loculos habuisse: non propter hoc infringitur dicta conclusio supradicte abdicationis oium reruz in speciali z in cōi: sed in sua firmitate persistit: quod confirmatur per illud quod subicitur: quum dicitur qđ sic habuit loculos: sicut aliquando fugit: infirmoz. s. imperfectioribus condescendens: z tñ semper perfecte perfectus existens, perfectis z imperfectis se viam salutis ostendit. Ad quoz verboꝝ intelligentiam attendendum est, qđ sicut in fuga infirmoz duo actus cōsiderantur scilicet actus exterior: id est recessus a persequentibus: z actus interior qui est timor: sic z in loculis infirmoz: siue in his que ab infirmis habentur in communi: duo actus considerantur. vnus est exterior: scilicet loculos portare: z res que habentur in loculis siue in communi dispensare siue contractare. Alius est actus interior: scilicet velle habere ea in dominio speciali vel cum suo speciali collegio participato: z eas iure talis dominij possidere z contractare: igitur sicut manifestum est christum non condescendisse infirmis in fuga quoad actum interiore scilicet quantum ad timorem. sciebat enim vt dicit euangelista Ioan. vij. viij. z. x. quando fugit: qđ nondum venerat hora eius. Oppositum docuit dicens.

Nolite timere eos qui occidunt corpus. **Matt.** x. **Luce.** xii. xi. q. iij. nolite: vnde in eodē. c. **Matt.** x. sup verbo, fugite in aliam: ait Hierony. Hoc ad illud tempus referendum est quum apostoli ad predicationē mittebantur: quibus proprie dictum est **Matt.** x. In viam gentium ne abieritis: qđ persecutionem timere non debeant: sed declinare: quod quidem videmus in principio fecisse credentes qđ hora Hierosolymis persecutione, dispersi sunt in vniuersam Iudeam: vt tribulationis occasio fieret euangelij seminarium. Item ibi Augustinus contra Faustū: Hec que tamen saluator non potuit tneri discipulos suos quibus fugere precepit: z huius rei exemplum prebuit: sed instruebat hominis infirmitatem: ne dezentare audeat, quando habet quid faciat, vt quod cauere oportet: euadat. Et ad hoc est optimum. c. de Paulo: qui deponi si fecit in porta per murum damasci. **Luce.** xi. qui non ex timore mortis fugit: qui paratus erat pro christo mori: sed vt alibi maiorem fructum faceret: vt dicit Greg. in dialogo: z transferretur. vij. q. j. c. vltimo. Petijt etiam Paulus milites a tribuno. **Act.** xxiij. non timore mortis: nec sue voluntatis: sed omnium vtilitati victurus. xxiij. q. iij. **S.** Item ab aliquo cum. c. seq. christus aut si timuisset, tunc imperfectus fuisset: perfecta. n. charitas foras mittit timorem. **J.** Jo. iij. z. xxiij. q. vi. **S.** ex his. Pauloz autem z timorem mortis naturalem habuit, vnde incepit tedere z pauere. **Matt.** xiiij. vbi Theophilus. Quia. n. totum assumpserat hominem: assumpsit z naturales homines proprietates, pauere z tedere z contristari nāliter. Nam hoies nāliter in uitu tendunt ad mortem: z Beda ibi. Qui corpus suscepit: oia debuit suscipere que corporis sunt: vt esuriret sitiret angeretur cōtristaret: diuinitas. n. per hos commutari nescit affectus. Et de hoc etiam no. xi. q. iij. non solum: in glo. non remouet. Concedit ergo christus fugam infirmis quantum ad actū exteriorē. s. a persequentibus recedendo: non perfectis interioribus corde timendo. Sic z in loculis dicendum est: qđ licet christus quantum ad actū exteriorē. in loculis deferendis contractandis: z dispensandis his que ibidē reponebant: pdescenderet infirmis: vt xi. q. j. habebat: non tñ tantū ad volēduz sibi vel collegio aploꝝ appropriare seu appropriandi dominium loculoꝝ vel eoz que in loculis portabantur: nam hoc non fuit congruum sue potestati nec bonitati: qđ quū de iure nāli z diuino oium rerum spectantium ad vitam humanā cōis vsus esse debeat oibus hoibus: z per iniquitatem factum sit vt dicā hoc meū hoc tuuz: vt habet. xi. q. j. c. ij. z. viij. di. **S.** cum. c. seq. z ipse christus venerit ad docendū perfectissime oium terrenoz contemptum. **Matt.** xij. z vitam quietissimam. **Matt.** xi. z. v. z ad oēm mām solitudinis tp alium perfecte euangelium sequi volentibus amputandā. **Matt.** vj. z ad statū innocentie reuocandū. **p.** s. xxiij. Innocentes z recti adheserunt mihi zc. Si christus sibi aut suo collegio speciali aploꝝ dominio z possessione tp alium rerum appropriasset. sequeret qđ nec terrenoz contemptum: nec vitā quietissimā: qđ tollit mām litigandi: qđ surgit ex rerū appropriatione perfectissime docuisset: nec oēm mām solitudinis a suis aplis z discipulis spālib⁹ sectatoribus amputasset: nec statum innocentie renouasset. Preterea si Christus dominij z proprietatez loculoꝝ, z eoz que in loculis ferebantur: habuisset: non dixisset nec dicere pouisset dicta decr.

Nec his quisquam putat obistere: q̄ interdum di-
 citur christum loculos habuisse: q̄ exceptio que ve-
 ritatis sit a regula: qm̄ ad ipsaz exceptionem vitiat
 siue falsificat ipsam regulā: z per consequens in hoc
 ipsi regule obuiat. ff. de reg. iur. l. j. *Præterea*: vt. s. v.
 ex predicta: cum versic. se probatum est: apli de ista
 expropriatione in sp̄ali vorum fecerunt. vñ postmo-
 dum nullo tempore fuerunt capaces alicuius dñij si
 ue proprietatis: q̄ votum expropriationis h̄mōi: q̄d
 est nec h̄ie: nec velle dñium in cōi vel in sp̄ali: quā sit
 negatiuus: obligat semp̄ z ad semp̄ s̄m̄ theologos: z
 si sibi in proprio vel cōi post emissum votum: appo-
 priassent inde aliquid, mortaliter peccasset, ex de sta.
 mona. c. ij. §. qui vero. z. c. super quodam. Et sic patet
 primum videlicet q̄ ex diffinitione z verbis dia-
 cte decre. *Christus* z apli non habuerunt aliquid in
 loculis nec in alijs aliquibus rebus dñium in sp̄ali
 nec etiam in cōi. *Per* autoritates etiam sanctorū
 hoc probatur: vt etiam dixi supra longe in §. porro.
 z in primis chartis. in. c. ly. vñ super illud *Matth.*
 xvij. c. vade ad mare zc. dicit glo. *Dñs* tante pauper-
 tatis fuit: vt vnde tributa solueret non haberet. In-
 das quidem in loculis cōia habebat: sed res paupe-
 rum in vsus suos conuertere nefas duxit: id ipsum
 dāns nobis exemplus. Et *Chrysostomus* sup̄ *Joā-*
 nem homil. lxxj. super illud *Joan.* xij. Aut egenus al-
 iquid daret: dicit sic: Qualiter inquit non peram:
 non virgam: non es iubens deferre marsupium habebat.
 Et respondens subdit: ad inopuz ministeriū
 vt discas qm̄ valde pauperem z crucifurum huius
 op̄z perfectionis multam facere procurationē. mul-
 ta. n. ad nostraz disp̄ans doctrinaz hec agebat. Ad
 idem. xij. q. j. habebat. Habebat dñs loculos z a fide-
 libus oblata conseruans: z suoz necessitatibus: z a-
 lijs indigentibus tribuebat: tunc primum ecclesiā-
 stice pecunie forma est instituta: hec ibi. Forma autē
 ecclesiastice pecunie instituta in loculis est: q̄ ponit
Prosper in libro de vita contemplatiua, sic dicens:
Sanctes viri sancti nihil aliud esse omnes res eccle-
 siasticas vota fidelium: z precia peccatorū: z patri-
 monia pauperum: non eas vendicauerunt in vsus
 suos: vt proprias, sed vt commendatas pauperibus
 erogauerunt. Et idem dicit *Aug.* in autoritate su-
 perius circa questionis articulum allegata: posita.
 xliij. q. vij. q̄ autem: z in alijs iuribus ibidem alle-
 gatis. Ex quibus z alijs causa breuitatis omissis
 clare patet q̄ *Christus* z apostoli non habuerunt
 Dominium nec proprietatem loculoz nec eoz que
 a fidelibus offerebantur: sed solum dispensationem:
 administrationem z procurationem pro necessitati-
 bus suis z alioz indigentium: z hoc idem expresse
 asserit *Aug.* super ps. ciiij. qui incipit. *Benedic* ani-
 ma mea dño: in verbis illis. *Producens* fenum iu-
 mentis: sic dicens. *Habuit* dñs loculos in vsus eoz
 qui cū eo erant z suos: z religiosas mulieres in com-
 mitatu que ministrabant ei de substantia sua: in his
 personam infirmoz magis suscipiens: preuidit. n.
 multos futuros z ista quesituros. *Futurus* erat
Paulus nihil tale aliquando querens: z omnia
 prouincialibus donans: qui etiam mori optat *Act.*
 xxiij. pro *Christo*. Sed quia multi infirmi ista quesituri
 erant: magis infirmoz personā suscepit, subli-
 mius tñ egit *Christus*: q̄ misericordius: hec ibi. Itē
 idem *August.* de opere monachoz aliquantulū post
 principium dicit sic. *Dñs* more misericordie sue in-
 firmitatibus compatiens: quum ei possent angeli

ministrare: loculos habebat in quibus mitteretur
 pecunia que offerebatur vtiq̄ a bonis fidelibus eo-
 rum victui necessaria: quos loculos *Inde* commen-
 dauit. hec ibi. Et quibus patet clarissime q̄ nec *Chri-*
stus nec apostoli habuerunt loculos: nisi quantum
 ad dispensationem z administrationem condescen-
 dendo infirmis: z non quantum ad dominium nec
 proprietatem. Et vocantur infirmi: qui timore erū-
 metalia requirunt: z sibi appropriant. vt. s. quibus
 licet condescenderit quantum ad actum exteriorē:
 scilicet habendo loculos: vt dictuz est supra versic. ad
 quoz: non tñ quantum ad actuz interiorē. s. timo-
 rem z appropriationem. Quia autē *Christus* z apli
 postq̄ dictum statum perfectionis z paupertatis as-
 sumperunt: nusquā aliquas in sp̄ali nec in cōi per
 modum proprietatis z dominiū res possederunt p̄z
 ex dictis euangelijs z sanctorū exponentium ea. *Matth.*
Matth. x. post vocationem apostolorum eis vitam
 perfectionis tradens sic dicit. Nolite possidere au-
 rum, neq̄ argentum: neq̄ pecuniam in zonis: neq̄
 peram in via zc. quod exponens *Rabanus* in ori-
 ginali dicit sic. Consequenter hoc precepit euangeli-
 zatoribus veritatis: quibus ante dixerat. *Gratis* ac-
 cepistis: gratis date. si. n. sic predicant vt preciaz nō
 accipiant: superflua est auri z argēti nummorumq̄
 possessio. Nam si habuissent aurum z argentum: vi-
 derentur non tam salutis hominum q̄z lucri causa
 predicare. Ideoq̄ subiungit. Quia diuitias des-
 truncauerat: prope moduz vite necessaria amputat.
 vt apostoli vere doctores religionis: qui docebant
 omnia gubernari dei prouidentia: seiplos ostende-
 rent nihil cogitare de crastino: z parum post. *Nec* lo-
 quebatur apostolis: vt securi non possiderent: neq̄
 portarent huic vite necessaria nec magna, nec mi-
 ma. hec *Raba*. Alia multo originalia sanctorū lo-
 quentia de hoc. s. in. §. porro. in. c. ly. in isto tractatu
 posui que non repeto hic. Ex quibus patet q̄ apo-
 stoli fuerunt pauperes in summa z altissima pau-
 pertate: qua, vt dictum est, altior dari nō potest, que
 est: nec habere in proprio nec in communi. Certum
 enim est q̄ si potuissent in communi suo collegio do-
 minia z possessiones rerum appropriare: potuissent
 etiam per consequens aurum: z argentum in com-
 muni possidere, z si in cōmuni eoz collegio potuis-
 sent hec recipere z possidere: frustra dixissent sancti
 q̄ *Christus* eis prohibuit ista possidere: ne viderentur
 causa lucri predicare: quum ita posset cogitari q̄ pre-
 dicarent z questum facerent propter diuitias atqui
 rendas eoz collegio: sicut pro lucro singularis per-
 sone z frustra dicerent sancti q̄ per hoc *Christus* a-
 postolos exuit ab omni vite huius solitudine: quū
 ita posset esse materia solitudinis pro acquirendo
 singulari collegio: sicut pro singulari persona. Et ir-
 rationabiliter fuisset eis interdictum ne quid in via
 tollerent: z ne sacculum neq̄ peram nec es in zonis
 portarent: z per consequens ne reciperent aurum z
 argentum z pecunias: immo potius debuisset eis
 concedi vt ista reciperent z portarent ad seruanda
 z possidenda z in cōmuni dominio habenda. *Præ-*
terea si habere potuissent dominia z possessiones in
 cōi non distingueretur abdicatio apostolorū ab ab-
 dicatione quam faciebat turba que sequebatur a-
 postolos: nec ab abdicatione cenobitarum habenti-
 um dominia z possessiones in communi, quam tñ
 distinctionē sancti faciūt: vnde glo. *Vnde* sup̄ illud
Actuz. iij. *Multitudinis* crecentium zc. dicit sic.

Discernit ordinē doctoz & auditoroz. Nam multitu-
do reb⁹ scriptis copula charitatis inuicē iungebat:
apostoli vero virtute fulgentes mysteria christi pan-
debant: hec ibi. Ex quo patet q^d illa rerum cōmuni-
tas erat turbe non aploz. Nec huic repugnat q^d sta-
tim sequitur: ante pedes ipsoz pecunia m⁹ fuisse posi-
tam. quia hoc fiebat vt docerent pecunias esse cal-
candas: vt dicit Hieronymus ad Demetriades. Nec
etiam forma tradita fuit monastice seu cenobite vi-
te: vnde glo. Bede super illud Actuum. iij. Multis-
tudinis credentium, dicit sic. Qui sic viuunt vt sint
communia omnia, cenobite vocantur. que vita tan-
to est felicior quanto statum futuri seculi imitatur:
vbi oīa cōia. Vel certe vt se z sua aplice dispositioni
cōmitterent sicut docet Ambro. super epistolam ad
Cor. Hanc tñ rerum dispositionem maluerunt com-
mittere alijs: sicut in actibus legitur. Actuum. vj. cō-
sequenter. Non est bonum nos derelinquere verbū
dei: z ministrare mensis. Quod quidez dixerunt vt
ministerij refugerent distractionem: non q^d per illud
aliquid possederunt: vt patet in auctoritatib⁹ supra
allegatis. Ex quibus constat q^d sancti doctores eccle-
sie distinguunt inter abdicacionez aploz, z eoz qui
conuertebantur per eos cenobitarum: que quidem
distinctio nulla esset: si concessum fuisset apīs aurū
z argentum in communi habere. Et ideo preceptū
datum apostolis de non possidendo aurum nec ar-
gentum nec pecunias, intelligi debet prout stare po-
test pro suis suppositis distributue z etiaz collecti-
ue: interdicendo non solum cuiuslibet singulari: sed et-
tiam toti collegio aploz possessionem huiusmodi.
Et ideo dicit Petrus vice omnium apostolorū. Ec-
ce nos reliquimus omnia. Matth. xix. z qui dixit
omnia nihil excepit: extra de maio. z obedi. solite. h.
Cor. xv. Heb. ij. ff. de auro z argento: leg. l. plancius:
z sic omnia taz in speciali q^d in communi conclusit.
Quia autem christus hanc paupertatis formam in
seipso seruauerit quam apīs seruandam mandauit:
probatum est longe supra in. §. porro. in. c. lv. per au-
thoritates Chrysofost. super Matth. homil. xxij. z
per glo. super illud. Vulpes foueas habent, z alias.
Quia si forte dicat quis christum habuisse hospitij
non cōmune: obuiat illud Chrysofost. in sermone de
proditiōe Jude vbi dicit. quos preciosoz delectat
pompa marmoroz cognoscant christum dñm om-
nium z locū in quo caput reclinarēt non habuisse.
Et ideo discipuli ipsum interrogant z dicunt: Ubi
vis paremus tibi comedere pasca? Matth. xxvj.
Mat. xiiij. Luce. xxij. Sed si christus habuisset cō-
mune hospitium: illud discipuli non ignorassent: nec
ipse caruisset in loco in quo caput inclinaret z pasca
comederet. Item Anselmus in libro de sacramen-
tis dicit sic. Pauper ita fuit christus: vt veniens in
mundum non sua sed aliena domo nasceretur: nat⁹
propter inopiam loci in presepi bautoz animalium
poueretur: z viuens in mundo non haberet vbi ca-
put reclinarēt: nec moriens vnde nuditatem suam
tegeret: nec mortuus vbi inuolueretur: nec sepulcrū
aut locum vbi corpus mortuum locaretur: hec An-
selmus. Item Beda super illud Mat. xi. Circum-
spectis omnibus: in originali dicit sic. Intelligen-
dum q^d dñs tante paupertatis fuerit: vt in vrbe ma-
xima nullum hospitem nullamq^{ue} mansiones: sed in
agro parua apud Lazarum sorozesq^{ue} eius habita-
ret. Constans igitur est q^d non hospitio solum sed z
precio quo id conduceret carerit: dum necessitate

compulsus de vrbe exijt. Hoc etiam ex ratione pro-
batur: nam si filius dei ad hoc assumpsit naturam
humanam vt genus humanum quod per peccatus
a statu innocentie conciderat: repararet: non perfe-
cte reparasset nisi assumpsisset naturam: ergo talem
assumpsisset: vnde August. super illud Jo. j. Ecce ag-
nus dei. Si agnus: ergo innocens: z si assumpsit
naturam innocentem: assumpsit eam sⁱⁿ omnem
perfectionez anime q^{ue} habuisset aliquis in statu in-
nocentie. Sed in statu innocentie fuissent homines
sine dominijs distinctis: sicut patet. di. viij. §. j. z c. j. z
§. in. §. porro in. lv. ca. Dixi igitur si christus tenuit
statum innocentie, non habuit dominij distinctum
in speciali vel in cōmuni alicuius rei: sed solum sim-
plicem facti vsū licitum z concessum. Ex quibus
omnibus z alijs pluribus iuribus z rōnibus pro-
pter breuitatem omisissis, z ex ijs que plenius inserū-
tur in libro de perfectione euangelica, que compos-
uit frater Joannes de ordine minorū archiepisco-
pus Cantuariensis z sollemnissimus magister in sa-
cra pagina, z Apologia fratris Bonanature car-
dinalis episcopi Albanensis magistri de solēniori-
bus mundi tēpore suo de ordine fratrum minorū, li-
quet manifeste q^d christus z apostoli non habuerūt
aliquid propriū nec in speciali nec in communi. Et
q^d ecclesia Romana que in doctrina christi z apo-
stolorū errare non potest. xxij. q. j. a. recta: rectissime
definiuit: dicendo q^d huiusmodi abdicacionem om-
nium rerum tam in speciali q^{ue} in cōi christus z apli
verbo docuerunt z exemplo firmauerunt. Et si quis
dictas auctoritates scripture sancte vel sanctorū ali-
ter intelligeret vel exponeret q^{ue} ecclesia que spiritu
sancto regitur, intelligit z exponit: hereticus foret
censendus. vt. xxij. q. ij. heresis. Quinimmo si quis
etiam ex sanctis doctoribus ecclesie aliter sentiret:
diceret, vel doceret: potius auctoritati z definitioni
ecclesie standum esset, q^{ue} illius sancti doctoris. xxij.
q. j. hec est z. xx. di. §. j. Tercia conclusio que elicitur
ex dicta determinatione decreta. exijt. est: q^d christus
non habuit regulariter loculos: sed solum aliquando
siue in casu. s. infirmis condescendens: q^{ue} demon-
stratur ex verbis dicte decre. quum dicit interdum
loculos dicitur habuisse: z quum: postea subiicit q^d
christus sic in suis actibus perfectionem exercuit: q^d
interdum infirmoz imperfectionibus condescen-
dit. z. j. sicut in fuga patet z loculis. Ex quibus ver-
bis z siua siue intellectu ex ipsis sumptis verbis de-
monstratur q^d christus regulariter loculos non ha-
buit: sed in casu immo regulā siue legez dedit. Mat.
x. apostolis suis de loculis non habendis: vt supra
probatum est. quam regulam z ipse quasi semper in
seipso seruauit: sed interdum habuit z in casu: sicut
aliquando fugit persecutores: sed vt plurimum non
fugit. Jo. xvij. sed eis se opposuit: z legem de non ti-
mendo persecutores z eos qui corpus occidunt eis
dedit. Matth. x. Luce. xij. xi. q. ij. nolite: vt superius
dictum est: vnde glo. super illud Matth. xxvj. Et
orauit tertio zc. dicit q^d christus trina oratione dor-
cuit timorem triplicem superare. s. timorem mortis,
timorem vtilitatis, z timorem doloris: sic z lex di-
cit q^d illud quod dicitur interdum concedi quod cō-
ceditur in aliquo casu regulariter prohibetur: vnde
posita regula qua dicitur nouo iudicio agendus esse
vt tollatur opus quod post litem contestatam factū
est: tollitur in casu: s. licet si illud quod antecessit: tol-
li sine eo non potest. ff. de aqua pluua. cap. l. ac eius.